
S m l o u v a 

 provádění konzultační a poradenské činnosti 
uzavřená mezi 

 
Objednatelem: 
 

subjekt   název: Olomoucký kraj 
 sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

č. ú.: 27-4228330207/0100 
 IČO: 60609460  
 DIČ: CZ 60609460 
   
zástupce   jméno: Ing, Josef Suchánek 
 ve funkci:  hejtman 

(dále v této smlouvě označován jen jako  "o b j e d n a t e l") 

a 
Vykonavatelem: 

 
Subjekt   název: Bílý delfín spol. s r.o. 

C 21547 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 sídlo: Olomouc, Železniční 4A, PSČ 772 00 
 adresa pro doručení: Olomouc, I.P.Pavlova 196/131, PSČ 783 01 
 bankovní spojení: 161512971/0300, ČSOB a.s. 
 IČO: 25845900 
 DIČ: CZ 25845900 
Zástupce  jméno: Ing. Ivo Vlach 
 ve funkci : jednatel společnosti   

(dále v této smlouvě označován jen jako  "v y k o n a v a t e l") 

 
 
§ 1 

P ř e d m ě t   s m l o u v y 
 

Vykonavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro objednatele a na jeho žádost konzultační a 
poradenskou činnost zaměřenou na oblast ekonomiky a rozpočtu Olomouckého kraje 

 
 
§ 2 

O b s a h    p l n ě n í 
 
Poradenská činnost vykonavatele bude zaměřená zejména na:  
 

a) konzultace související se zpracováním rozpočtu na rok 2022 
b) analýzu vybraných skupin výdajů a porovnání s jinými kraji 
c) analýzy zpracované na vyžádání objednatele 

 



 
 

§ 3 
Ú č i n n o s t   s m l o u v y 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí její účinnosti do 31. 12. 2021. 

 
 

§ 4 
V y k o n a v a t e l    s e    z a v a z u j e 

 
1. V souladu se všemi ustanoveními této smlouvy vykonávat činnost vedoucí k jejímu úspěšnému 

plnění po celou dobu účinnosti této smlouvy.  

2. Při plnění smlouvy postupovat vždy v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

3. Nevyužít informace zjištěné při činnostech dle této smlouvy ve svůj prospěchu či prospěch třetích 
osob. 

4. Veškerou činnost vykonávat s vynaložením plné odborné péče, ale současně úsporně a efektivně. 

5. Průběžně informovat objednatele o všech závažných zjištěních, na vyžádání objednatele 
odpovědět písemně na jeho písemně předložené dotazy. 

 

 
§ 5 

O b j e d n a t e l   s e   z a v a z u j e 
 

1. Zajistit přístup pro vykonavatele k potřebným podkladům 

2. Zajistit potřebnou součinnost pracovníků krajského úřadu 

3. Objednatel odpovídá za věcnou i obsahovou správnost údajů či informací poskytnutých 
vykonavateli při jeho plnění této smlouvy. 

4. Vykonavatel neodpovídá za případné nedostatky či nesprávnosti vzniklé nebo zaviněné neplněním 
výše uvedených ustanovení § 5 této smlouvy objednatelem. 

 

 
§ 6 

P l a t e b n í    p o d m í n k y 
 

1. Objednatel se zavazuje za vykonanou činnost dle § 1 a § 2 této smlouvy zaplatit vykonavateli 
odměnu vypočtenou podle následujících hodinových sazeb: 

a. za práce prováděné přímo v sídle krajského úřadu 700 Kč/ hodinu 

b. za práce prováděné v prostorách vykonavatele 500 Kč/ hodinu  

 

Vykonavatel předloží objednateli k odsouhlasení výkaz práce za každý kalendářní měsíc trvání 
této smlouvy, a to vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce. Po odsouhlasení každého 
měsíčního výkazu práce objednatelem vystaví vykonavatel fakturu. 

2. Vykonavatel není plátcem DPH 

3. Faktura vystavená v souladu s touto smlouvou je splatná na účet vykonavatele do 15-ti dnů od 
jejího doručení objednateli. 



4. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb. 
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, nebude obsahovat stanovené náležitosti, 
případně bude některý z údajů uveden nesprávně, je objednatel oprávněn vrátit ji vykonavateli 
k opravě nebo doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí doby splatnosti a nová doba 
splatnosti začne plynout dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. 

5. Vykonavatel nepožaduje zálohu hrazenou předem. 

 

 

   § 7 
Z á v ě r e č n á    u j e d n á n í 

 
1. Právní poměry mezi objednatelem a vykonavatelem touto smlouvou založené se řídí ustanovením 

občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění., pokud se smluvní strany výslovně 
nedohodly jinak. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné neshody, vzniklé během trvání této smlouvy i  po  jejím 
zániku, budou řešit především smírem. 

3. Veškeré změny této smlouvy a její doplňky mohou být platně sjednány pouze písemně. Stejně tak 
písemně musí být učiněny všechny úkony smluvních stran, směřující k zániku této smlouvy. 

4. Zjistí-li během trvání této smlouvy smluvní strany, že některé ustanovení této smlouvy odporuje 
zákonu, jsou smluvní strany povinny vadné ustanovení smlouvy změnit nebo ho nahradit jiným, 
svým obsahem a účelem nejblíže ujednání původnímu. Ostatní části smlouvy pak platí beze 
změny. 

5. Tato smlouva je uzavřena ve dvou exemplářích, z nichž po připojení podpisů smluvních stran 
obdrží objednatel a vykonavatel po jednom vyhotovení. 

6. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

8. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu se Směrnicí 
Olomouckého kraje č. 4/2021 dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
V Olomouci dne ………………… V Olomouci dne ………………… 
 
 
 
 

................................................... 
 

Ing. Ivo Vlach, jednatel 

 ............................................................... 
 

Ing. Josef Suchánek, hejtman 
Bílý delfín spol. s r.o.                        Olomoucký kraj  

Vykonavatel                            Objednatel 
 


